
 
 

 

PORTARIA Nº 159/2026 
 

NOMEIA JULYANNA DEMONER KNAAK 
INTERINA NO CARGO EM COMISSÃO DE 
SECRETÁRIA DE TRABALHO, 
DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – REF. CC-2. 

 

O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e, 

- considerando a CI/PSMJ/SETDAS/Nº 009/2026, solicitando a nomeação 

da servidora Julyanna Demoner Knaak, interinamente no cargo de Secretária de Trabalho, 

Desenvolvimento e Assistência Social, pelo período de 19 de janeiro de 2026 e 30 de janeiro de 

2026, haja vista que a servidora titular Sarianna Gava Woelffel Pienegonda, estará em gozo de férias 

no período citado, conforme Processo nº 2025-7NCSK;   

 

- considerando o disposto nos Arts. 71 e 72, Incisos, VI e IX da Lei Orgânica 

do Município de Santa Maria de Jetibá-ES. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. Nomear JULYANNA DEMONER KNAAK no Cargo em Comissão de 

Secretária de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social Interina, pelo período de 19 de 

janeiro de 2026 e 30 de janeiro de 2026. 

 

Parágrafo Único. A designação será válida até o retorno da servidora titular. 

 

Art. 2º. A Gerência de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, fará 

as anotações na Ficha Funcional Individual para o controle Conforme o Art. 1º desta Portaria. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

para o dia 19/01/2026. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

Santa Maria de Jetibá-ES, 15 de janeiro de 2026. 

 

 

RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA 

Prefeito Municipal 


